
【内訳３－１】

■ 講師謝金
第一内科 総件数 90 件 総額 7,691 千円

内訳 CSLベーリング株式会社 1 件 千円

MSD株式会社 2 件 千円

アステラス・アムジェン・バイオファーマ株式会社 1 件 千円

アステラス製薬株式会社 4 件 千円

アッヴィ合同会社 3 件 千円

グラクソ・スミスクライン株式会社 1 件 千円

シンバイオ製薬株式会社 1 件 千円

セルジーン株式会社 1 件 千円

14 件 千円

7 件 千円

5 件 千円

1 件 千円

4 件 千円

2 件 千円

4 件 千円

1 件 千円

2 件 千円

2 件 千円

2 件 千円

1 件 千円

14 件 千円

1 件 千円

2 件 千円

2 件 千円

3 件 千円

2 件 千円

1 件 千円

3 件 千円

3 件 千円156

ノバルティスファーマ株式会社

88

979

308

111

1,332

583

111

144

110

410

30

145

224

305

188

55

183

113

55

222

111

368

470

100

289

277

113

111

大日本住友製薬株式会社

第一三共株式会社

中外製薬株式会社

帝人ファーマ株式会社

帝人在宅医療株式会社

田辺三菱製薬株式会社

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

ヤンセンファーマ株式会社

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

旭化成ファーマ株式会社

協和キリン株式会社

協和発酵キリン株式会社

骨髄腫セミナー

小野薬品工業株式会社

大塚製薬株式会社

日本イーライリリー株式会社

日本化薬株式会社

日本新薬株式会社

武田薬品工業株式会社

その他



第二内科 総件数 122 件 総額 10,224 千円

内訳 1 件 千円

4 件 千円

4 件 336 千円

1 件 33 千円

1 件 77 千円

1 件 50 千円

3 件 160 千円

1 件 100 千円

4 件 374 千円

16 件 1,307 千円

4 件 332 千円

5 件 491 千円

4 件 333 千円

2 件 226 千円

2 件 66 千円

2 件 110 千円

1 件 111 千円

1 件 55 千円

4 件 392 千円

1 件 55 千円

1 件 111 千円

11 件 1,051 千円

11 件 1,062 千円

2 件 92 千円

2 件 144 千円

5 件 349 千円

9 件 602 千円

3 件 333 千円

3 件 275 千円

2 件 千円

1 件 千円

4 件 572 千円

1 件 千円

5 件 千円

臨床血管健康研究会

その他

日本光電工業株式会社

日本新薬株式会社

富士フイルムメディカル株式会社

武田薬品工業株式会社

中外製薬株式会社

帝人在宅医療株式会社

田辺三菱製薬株式会社

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

日本メドトロニック株式会社

一般社団法人　愛媛県臨床検査技師会

株式会社三和化学研究所

株式会社日経ＢＰ

協和キリン株式会社

興和株式会社

社会福祉法人恩賜財団済生会松山病院

小野薬品工業株式会社

大塚製薬株式会社

第一三共株式会社

111

410

166

アステラス製薬株式会社

アストラゼネカ株式会社

アボットバスキュラージャパン株式会社

エドワーズライフサイエンス株式会社

サノフィ株式会社

トーアエイヨー株式会社

ニプロ株式会社

ノバルティスファーマ株式会社

バイエル薬品株式会社

バイオトロニックジャパン株式会社

ファイザー株式会社

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

ヨハネス・ヤクアベス・ウェストハイゼン

111

111

116

MSD株式会社



第三内科 総件数 80 件 総額 6,372 千円

内訳 4 件 千円

3 件 千円

1 件 千円

6 件 千円

3 件 305 千円

7 件 687 千円

1 件 111 千円

9 件 829 千円

2 件 89 千円

1 件 113 千円

2 件 222 千円

1 件 6 千円

1 件 33 千円

1 件 70 千円

3 件 165 千円

1 件 113 千円

2 件 110 千円

2 件 166 千円

1 件 77 千円

1 件 113 千円

1 件 100 千円

2 件 169 千円

1 件 50 千円

2 件 88 千円

3 件 335 千円

3 件 248 千円

1 件 71 千円

1 件 111 千円

1 件 33 千円

3 件 99 千円

1 件 110 千円

3 件 346 千円

6 件 千円

老年・神経内科 総件数 41 件 総額 4,130 千円

内訳 1 件 千円

11 件 1,018 千円

10 件 1,300 千円

1 件 100 千円

2 件 188 千円

1 件 111 千円

1 件 77 千円

1 件 58 千円

2 件 222 千円

2 件 224 千円

5 件 576 千円

4 件 千円

武田薬品工業株式会社

その他

ノバルティスファーマ株式会社

バイオジェン・ジャパン株式会社

ヤンセンファーマ株式会社

協和発酵キリン株式会社

小野薬品工業株式会社

第一三共株式会社

中外製薬株式会社

帝人ファーマ株式会社

田辺三菱製薬株式会社

大日本住友製薬株式会社

大鵬薬品工業株式会社

第一三共株式会社

帝人ファーマ株式会社

日本肝臓学会

日本製薬株式会社

武田薬品工業株式会社

その他

アレクシオンファーマ合同会社

株式会社三和化学研究所

株式会社日経ＢＰ

興和株式会社

持田製薬株式会社

社会福祉法人恩賜財団済生会今治病院

小野薬品工業株式会社

松山市医師会

大正製薬株式会社

大塚製薬株式会社

アステラス製薬株式会社

アストラゼネカ株式会社

アッヴィ合同会社

エーザイジャパン

ギリアド・サイエンシズ株式会社

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

マイランEPD合同会社

ＥＡファーマ株式会社

MSD株式会社

愛媛県保健福祉部

一般社団法人　愛媛県臨床検査技師会

一般社団法人愛媛県歯科医師会

一般社団法人日本肝臓学会肝がん撲滅運動

塩野義製薬株式会社

あすか製薬株式会社

77

179

351

188

111

402

351



薬物療法・神経内科 総件数 5 件 総額 306 千円

内訳 2 件 千円

1 件 千円

1 件 千円

1 件 千円

総件数 115 件 総額 7,652 千円

内訳 6 件 千円

3 件 千円

1 件 167 千円

1 件 100 千円

1 件 113 千円

1 件 24 千円

1 件 13 千円

1 件 18 千円

1 件 6 千円

1 件 25 千円

1 件 5 千円

1 件 70 千円

1 件 56 千円

4 件 269 千円

3 件 102 千円

2 件 222 千円

1 件 55 千円

10 件 1,034 千円

1 件 20 千円

1 件 25 千円

1 件 70 千円

20 件 2,015 千円

9 件 549 千円

2 件 40 千円

2 件 38 千円

1 件 20 千円

2 件 224 千円

2 件 100 千円

2 件 188 千円

1 件 24 千円

4 件 342 千円

27 件 千円

小児科 総件数 26 件 総額 1,444 千円

内訳 1 件 千円

1 件 111 千円

1 件 79 千円

2 件 112 千円

1 件 55 千円

1 件 111 千円

1 件 50 千円

1 件 79 千円

7 件 千円

1 件 千円

9 件 千円

大日本住友製薬株式会社

第一三共株式会社

中外製薬株式会社

日本てんかん協会

その他

日本精神科看護協会

武田薬品工業株式会社

その他

Meiji Seika ファルマ株式会社

アステラス・アムジェン・バイオファーマ株式会社

エーザイジャパン

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

バイエル薬品株式会社

佐藤製薬株式会社

西予市医師会

大塚製薬株式会社

大日本住友製薬株式会社

東温市

徳島大学
独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構 愛媛支部
 愛媛障害者職業センター

日本イーライリリー株式会社

日本スポーツ精神医学会総会・学術集会

日本メジフィジックス株式会社

精神科

塩野義製薬株式会社

吉富薬品株式会社

久万高原町

共和薬品工業株式会社

興和株式会社

持田製薬株式会社
社会福祉法人　松山市社会福祉事業団
松山市畑寺児童発達支援事業所

新居浜カウンセリング同好会

ノバルティスファーマ株式会社

マイランEPD合同会社

愛媛県総務部人事課職員厚生室

愛媛県保健福祉部

愛媛県立みなら特別支援学校

愛媛県立松山北高等学校

伊予市

一般社団法人 日本小児神経学会

一般社団法人愛媛県歯科医師会

アッヴィ合同会社

協和キリン株式会社

協和発酵キリン株式会社

大日本住友製薬株式会社

Meiji Seika ファルマ株式会社

MSD株式会社

エーザイジャパン

767

516

10

335

310

132

77

77

20

616

11



消化器腫瘍外科 総件数 24 件 総額 1,602 千円

内訳 1 件 千円

3 件 255 千円

1 件 50 千円

4 件 252 千円

2 件 166 千円

1 件 55 千円

2 件 84 千円

1 件 150 千円

1 件 22 千円

2 件 121 千円

3 件 230 千円

1 件 56 千円

2 件 千円

総件数 18 件 総額 1,259 千円

内訳 1 件 千円

1 件 千円

2 件 135 千円

1 件 55 千円

3 件 100 千円

1 件 33 千円

1 件 千円

2 件 110 千円

1 件 77 千円

2 件 千円

1 件 千円

2 件 千円

心臓血管・呼吸器外科 総件数 21 件 総額 1,412 千円

内訳 1 件 千円

1 件 111 千円

3 件 250 千円

1 件 110 千円

1 件 100 千円

1 件 50 千円

2 件 88 千円

1 件 30 千円

1 件 77 千円

2 件 166 千円

2 件 90 千円

1 件 34 千円

1 件 113 千円

1 件 30 千円

2 件 千円

日本ライフライン株式会社

その他

トーアエイヨー株式会社

マリンクロットファーマ株式会社

愛媛医療センター

株式会社ジェイ・エム・エス

社会福祉法人恩賜財団済生会松山病院

大塚製薬株式会社

大鵬薬品工業株式会社

中外製薬株式会社

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

帝人在宅医療株式会社

日本製薬株式会社

その他

肝臓・胆のう・膵臓・移植外科

アボットメディカルジャパン合同会社

コヴィディエンジャパン株式会社

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

テルモ株式会社

アステラス製薬株式会社

テルモ株式会社

一般社団法人　日本血液製剤機構

科研製薬株式会社

株式会社ツムラ

協和キリン株式会社

社会福祉法人社団更正会村上記念病院

大鵬薬品工業株式会社

帝人ファーマ株式会社

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

メルクセローノ株式会社

メルクバイオファーマ株式会社

宇和島医師会

株式会社ツムラ

大鵬薬品工業株式会社

中外製薬株式会社

日本イーライリリー株式会社

その他

オリンパス株式会社

コヴィディエンジャパン株式会社

サノフィ株式会社

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

110

154

111

50

211

119

113

77

86

42



脳神経外科 総件数 40 件 総額 3,805 千円

内訳 1 件 千円

2 件 千円

1 件 111 千円

2 件 187 千円

ファイザー株式会社 2 件 136 千円

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 2 件 188 千円

ユーシービージャパン株式会社 1 件 111 千円

協和キリン株式会社 1 件 55 千円

興和創薬株式会社 1 件 79 千円

大塚製薬株式会社 8 件 866 千円

第一三共株式会社 9 件 1,044 千円

帝人ファーマ株式会社 1 件 33 千円

日本メドトロニック株式会社 4 件 332 千円

日本光電工業株式会社 1 件 110 千円

日本製薬株式会社 1 件 77 千円

その他 3 件 千円

整形外科 総件数 43 件 総額 3,679 千円

内訳 1 件 千円

アステラス製薬株式会社 1 件 111 千円

エーザイジャパン 1 件 55 千円

エーザイ株式会社 1 件 55 千円

ジンマー・バイオメット合同会社 3 件 516 千円

スミス・アンド・ネフュー株式会社 1 件 50 千円

テルモ株式会社 1 件 77 千円

メドトロニックソファモアダネック株式会社 1 件 55 千円

旭化成ファーマ株式会社 4 件 258 千円

塩野義製薬株式会社 3 件 145 千円

株式会社ツムラ 1 件 56 千円

久光製薬株式会社 3 件 299 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 33 千円

持田製薬株式会社 2 件 136 千円

聖マリアンナ医科大学整形外科学講座同門会 1 件 167 千円

大塚製薬株式会社 1 件 113 千円

第一三共株式会社 4 件 298 千円

中外製薬株式会社 4 件 345 千円

田辺三菱製薬株式会社 1 件 77 千円

日本イーライリリー株式会社 2 件 154 千円

日本臓器製薬株式会社 3 件 千円

武田薬品工業株式会社 1 件 千円

その他 2 件 千円

GEヘルスケア・ジャパン

エーザイジャパン

エーザイ株式会社

テルモ株式会社

258

111

196

114

111

224

141

アステラス・アムジェン・バイオファーマ株式会社



皮膚科 総件数 86 件 総額 7,329 千円

内訳 アッヴィ合同会社 4 件 千円

エーザイジャパン 1 件 111 千円

サノフィ株式会社 8 件 497 千円

セルジーン株式会社 1 件 111 千円

ノバルティスファーマ株式会社 6 件 463 千円

マルホ株式会社 14 件 1,077 千円

メンリッケヘルスケア株式会社 2 件 132 千円

ヤンセンファーマ株式会社 7 件 850 千円

一般社団法人　日本血液製剤機構 2 件 133 千円

科研製薬株式会社 3 件 121 千円

協和キリン株式会社 1 件 111 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 111 千円

常盤薬品工業株式会社 2 件 300 千円

大鵬薬品工業株式会社 12 件 1,102 千円

鳥居薬品株式会社 6 件 605 千円

田辺三菱製薬株式会社 1 件 111 千円

日本イーライリリー株式会社 5 件 455 千円

日本化薬株式会社 1 件 111 千円

日本新薬株式会社 1 件 55 千円

日本臓器製薬株式会社 1 件 100 千円

その他 7 件 千円

泌尿器科 総件数 64 件 総額 5,582 千円

内訳 MSD株式会社 3 件 千円

あすか製薬株式会社 1 件 101 千円

アステラス製薬株式会社 10 件 798 千円

アストラゼネカ株式会社 7 件 669 千円

キッセイ薬品工業株式会社 7 件 335 千円

ノバルティスファーマ株式会社 3 件 300 千円

バイエル薬品株式会社 2 件 96 千円

ファイザー株式会社 2 件 216 千円

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 7 件 763 千円

ヤンセンファーマ株式会社 6 件 570 千円

科研製薬株式会社 1 件 111 千円

株式会社三和化学研究所 1 件 55 千円

協和キリン株式会社 1 件 55 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 55 千円

中外製薬株式会社 5 件 482 千円

田辺三菱製薬株式会社 1 件 千円

日本化薬株式会社 1 件 113 千円

日本新薬株式会社 2 件 千円

武田薬品工業株式会社 1 件 千円

その他 2 件 千円

276

497

337

56

166

116

188



眼科 総件数 43 件 総額 3,890 千円

内訳 アルコンファーマ株式会社 3 件 千円

エイエムオー・ジャパン株式会社 1 件 111 千円

クーパービジョン・ジャパン株式会社 1 件 100 千円

ノバルティスファーマ株式会社 5 件 508 千円

バイエル薬品株式会社 2 件 158 千円

ファイバーテック株式会社 1 件 111 千円

旭化成ファーマ株式会社 1 件 113 千円

株式会社ニコンヘルスケアジャパン 2 件 250 千円

興和株式会社 1 件 34 千円

九州大学大学院医学研究院 1 件 100 千円

参天製薬株式会社 13 件 1,063 千円

千寿製薬株式会社 2 件 275 千円

大塚製薬株式会社 2 件 224 千円

その他 8 件 千円

耳鼻咽喉科 総件数 31 件 総額 2,285 千円

内訳 Auｄmet株式会社 1 件 千円

エーザイジャパン 1 件 33 千円

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 3 件 348 千円

マルホ株式会社 1 件 111 千円

杏林製薬株式会社 2 件 224 千円

株式会社モリタ製作所 1 件 100 千円

株式会社朝日新聞出版 1 件 100 千円

株式会社日本コクレア 1 件 20 千円

久光製薬株式会社 3 件 243 千円

蛍雪会 1 件 100 千円

松山耳鼻咽喉科会 1 件 50 千円

大鵬薬品工業株式会社 7 件 381 千円

田辺三菱製薬株式会社 4 件 千円

日本新薬株式会社 1 件 千円

その他 3 件 千円

放射線科 総件数 34 件 総額 2,675 千円

内訳 GEヘルスケア・ジャパン 1 件 千円

New Horizon for Cardiology 1 件 111 千円

SCCT研究会 1 件 50 千円

エーザイジャパン 3 件 304 千円

キャノンメディカルシステムズ株式会社 2 件 154 千円

ゲルベ・ジャパン株式会社 4 件 444 千円

シーメンスヘルスケア株式会社 4 件 276 千円

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 1 件 100 千円

バイエル薬品株式会社 1 件 71 千円

松山赤十字病院 1 件 70 千円

心臓MRハンズオン 1 件 55 千円

第一三共株式会社 2 件 110 千円

日本ゴア株式会社 1 件 40 千円

日本メジフィジックス株式会社 2 件 188 千円

富士フイルムRIファーマ株式会社 2 件 144 千円

富士フィルム富山化学株式会社 3 件 255 千円

富士製薬工業株式会社 1 件 77 千円

その他 3 件 千円

311

532

50

393

77

55

111

115



産婦人科 総件数 58 件 総額 3,941 千円

内訳 GEヘルスケア・ジャパン 1 件 千円

あすか製薬株式会社 4 件 412 千円

アストラゼネカ株式会社 1 件 113 千円

サノフィ株式会社 1 件 26 千円

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 1 件 100 千円

テルモ株式会社 2 件 220 千円

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 2 件 222 千円

バイエル薬品株式会社 1 件 55 千円

ファイザー株式会社 1 件 55 千円

愛媛県総合保健協会 1 件 30 千円

一般社団法人愛媛助産師会 1 件 18 千円

科研製薬株式会社 1 件 55 千円

株式会社Welby 1 件 55 千円

株式会社ツムラ 6 件 590 千円

株式会社三和化学研究所 1 件 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 千円

持田製薬株式会社 2 件 千円

大塚製薬株式会社 2 件 167 千円

中外製薬株式会社 9 件 530 千円

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 1 件 111 千円

日本産科婦人科学会 1 件 111 千円

その他 17 件 千円

麻酔科蘇生科 総件数 9 件 総額 607 千円

内訳 エーザイ株式会社 1 件 千円

バクスター株式会社 1 件 千円

愛媛県消防学校 1 件 18 千円

公益財団法人原子力安全研究協会 1 件 9 千円

第一三共株式会社 1 件 千円

日本光電工業株式会社 3 件 千円

その他 1 件 千円

歯科口腔外科 総件数 13 件 総額 355 千円

内訳 Meiji Seika ファルマ株式会社 1 件 千円

キッセイ薬品工業株式会社 1 件 千円

京セラ株式会社 1 件 千円

大鵬薬品工業株式会社 1 件 千円

東温市教育委員会 1 件 千円

その他 8 件 千円

検査部 総件数 47 件 総額 3,033 千円

内訳 MSD株式会社 2 件 132 千円

アステラス製薬株式会社 2 件 110 千円

アストラゼネカ株式会社 2 件 226 千円

キッセイ薬品工業株式会社 1 件 111 千円

テルモ株式会社 1 件 77 千円

ノバルティスファーマ株式会社 3 件 220 千円

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 7 件 501 千円

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 1 件 100 千円

協和キリン株式会社 1 件 55 千円

興和株式会社 1 件 77 千円

小野薬品工業株式会社 2 件 110 千円

大正製薬株式会社 2 件 188 千円

大日本住友製薬株式会社 3 件 239 千円

第一三共株式会社 1 件 113 千円

田辺三菱製薬株式会社 3 件 213 千円

東温市 2 件 40 千円

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 1 件 55 千円

肥満症サマーセミナー 1 件 11 千円

武田薬品工業株式会社 2 件 197 千円

その他 9 件 258 千円

111

111

111

222

516

77

111

77

215

100

56

34

50

30

20

165



手術部 総件数 1 件 総額 55 千円

内訳 日本光電工業株式会社 1 件 55 千円

放射線部 総件数 1 件 総額 33 千円

内訳 富士フイルムRIファーマ株式会社 1 件 33 千円

総件数 39 件 総額 3,195 千円

内訳 CSLベーリング株式会社 1 件 千円

サノフィ株式会社 2 件 230 千円

シスメックス株式会社 1 件 100 千円

シャイアー・ジャパン株式会社 2 件 166 千円

ノバルティスファーマ株式会社 6 件 540 千円

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 7 件 620 千円

バイエル薬品株式会社 1 件 139 千円

愛媛県警察医会 1 件 100 千円

愛媛県赤十字血液センター 1 件 44 千円

旭化成ファーマ株式会社 1 件 55 千円

協和キリン株式会社 1 件 77 千円

第一三共株式会社 1 件 56 千円

中外製薬株式会社 10 件 千円

1 件 千円

武田薬品工業株式会社 1 件 千円

その他 2 件 千円

総件数 20 件 総額 957 千円

内訳 Meiji Seika ファルマ株式会社 1 件 11 千円

MSD株式会社 1 件 55 千円

ゼリア新薬工業株式会社 2 件 80 千円

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 2 件 89 千円

ファイザー株式会社 1 件 51 千円

協和キリン株式会社 1 件 77 千円

今治・越智養護教員部 1 件 30 千円

持田製薬株式会社 1 件 77 千円

中外製薬株式会社 4 件 276 千円

その他 6 件 211 千円

総件数 27 件 総額 1,652 千円

内訳 愛媛県耳鼻咽喉科医会 1 件 千円

愛媛県消防学校 8 件 111 千円

愛媛県保健福祉部 1 件 10 千円

旭化成ファーマ株式会社 1 件 113 千円

一般社団法人　愛媛県薬剤師会 1 件 千円

一般社団法人　日本血液製剤機構 6 件 千円

株式会社メディコン 1 件 千円

第一三共株式会社 1 件 33 千円

東京医科大学 1 件 千円

その他 6 件 千円

総件数 3 件 総額 13 千円

内訳 その他 3 件 千円

総件数 16 件 総額 880 千円

内訳 アステラス製薬株式会社 1 件 33 千円

アストラゼネカ株式会社 1 件 79 千円

アッヴィ合同会社 2 件 166 千円

キッセイ薬品工業株式会社 1 件 34 千円

ゼリア新薬工業株式会社 2 件 83 千円

九州胃拡大内視鏡研究会 1 件 66 千円

持田製薬株式会社 1 件 56 千円

社会福祉法人社団更正会村上記念病院 1 件 50 千円

田辺三菱製薬株式会社 1 件 56 千円

富士メディカル株式会社 1 件 55 千円

武田薬品工業株式会社 1 件 81 千円

その他 3 件 121 千円

111

735

111

55

56

100

55

451

167

60

552
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日本赤十字社中四国ブロック血液センター

救急部

病理部

輸血部・細胞治療部

周産母子センター

光学医療診療部



総件数 25 件 総額 2,425 千円

内訳 アッヴィ合同会社 2 件 千円

エーザイジャパン 2 件 192 千円

エフピー株式会社 2 件 144 千円

バイオジェン・ジャパン株式会社 2 件 226 千円

愛媛医療センター 1 件 44 千円

一般社団法人永頼会松山市民病院 1 件 30 千円

協和キリン株式会社 1 件 55 千円

市立宇和島病院 1 件 千円

大塚製薬株式会社 3 件 千円

武田薬品工業株式会社 9 件 千円

その他 1 件 千円

総件数 14 件 総額 815 千円

内訳 公益社団法人　宮崎県看護協会 1 件 千円

公益社団法人愛媛県看護協会 1 件 105 千円

公益社団法人香川県看護協会 1 件 45 千円

公益社団法人日本医療機能評価機構 1 件 33 千円

公益社団法人富山県看護協会 1 件 105 千円

高知県看護協会 1 件 千円

高知大学 1 件 10 千円

市立宇和島病院 1 件 60 千円

社会福祉法人恩賜財団済生会西条病院 1 件 20 千円

第一三共株式会社 1 件 千円

日本シグマックス株式会社 1 件 70 千円

日本足の外科学会 1 件 千円

霧島市医師会医療センタｰ 2 件 千円

総件数 14 件 総額 1,048 千円

内訳 アボットバスキュラージャパン株式会社 2 件 222 千円

エドワーズライフサイエンス株式会社 1 件 111 千円

ニプロ株式会社 1 件 77 千円

バイエル薬品株式会社 2 件 154 千円

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 1 件 56 千円

株式会社日経ＢＰ 1 件 77 千円

大塚製薬株式会社 4 件 288 千円

日本光電工業株式会社 1 件 55 千円

その他 1 件 8 千円

総件数 16 件 総額 813 千円

内訳 テルモ株式会社 2 件 220 千円

株式会社大塚製薬工場 1 件 56 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 11 千円

大塚製薬株式会社 1 件 55 千円

武田薬品工業株式会社 2 件 137 千円

その他 9 件 334 千円

総件数 5 件 総額 233 千円

内訳 アステラス製薬株式会社 1 件 56 千円

セルジーン株式会社 1 件 55 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 11 千円

大塚製薬株式会社 2 件 111 千円

総件数 7 件 総額 462 千円

内訳 興和株式会社 1 件 千円

松山市 1 件 千円

大塚製薬株式会社 2 件 千円

第一三共株式会社 1 件 千円

その他 2 件 千円

循環器病センター

188

80

337

1,029

24

100

78

120

34

77

58

111

24

224
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栄養部

臨床研究支援センター

医療安全管理部

抗加齢・予防医療センター

造血細胞移植センター



総件数 13 件 総額 752 千円

内訳 Meiji Seika ファルマ株式会社 1 件 55 千円

MSD株式会社 1 件 77 千円

サノフィ株式会社 1 件 75 千円

塩野義製薬株式会社 4 件 291 千円

喜多医師会病院 1 件 70 千円

山口大学医学部附属病院 1 件 23 千円

大日本住友製薬株式会社 1 件 50 千円

田辺三菱製薬株式会社 1 件 79 千円

その他 2 件 32 千円

総件数 2 件 総額 88 千円

内訳 中外製薬株式会社 1 件 千円

その他 1 件 千円

総件数 32 件 総額 1,773 千円

内訳 MSD株式会社 1 件 千円

アストラゼネカ株式会社 5 件 千円

グラクソ・スミスクライン株式会社 1 件 千円

サノフィ株式会社 2 件 90 千円

トーアエイヨー株式会社 1 件 50 千円

ノバルティスファーマ株式会社 1 件 56 千円

2 件 123 千円

大鵬薬品工業株式会社 2 件 100 千円

中外製薬株式会社 2 件 92 千円

帝人在宅医療株式会社 1 件 55 千円

12 件 809 千円

その他 2 件 千円

総件数 4 件 総額 119 千円

内訳 中外製薬株式会社 1 件 57 千円

帝人在宅医療株式会社 1 件 33 千円

その他 2 件 29 千円

総件数 6 件 総額 274 千円

内訳 1 件 11 千円

エーザイジャパン 2 件 67 千円

中外製薬株式会社 3 件 196 千円

総件数 26 件 総額 2,086 千円

内訳 MSD株式会社 1 件 千円

アステラス製薬株式会社 2 件 千円

アストラゼネカ株式会社 1 件 千円

1 件 55 千円

エーザイジャパン 1 件 113 千円

エーザイ株式会社 1 件 113 千円

トーアエイヨー株式会社 1 件 50 千円

バイエル薬品株式会社 1 件 55 千円

2 件 110 千円

愛媛県教育研究協議会伊予支部 1 件 20 千円

株式会社フィリップス・ジャパン 2 件 132 千円

第一三共株式会社 1 件 113 千円

帝人在宅医療株式会社 1 件 77 千円

富士フイルムメディカル株式会社 1 件 111 千円

富士メディカル株式会社 1 件 111 千円

武田薬品工業株式会社 3 件 千円

その他 5 件 千円

睡眠医療センター

乳腺センター

NPO法人愛媛がんサポートおれんじの会

小児総合医療センター

呼吸器センター

58

30

56

255

55

32

79

278

55

344

270

ボストン・サイエンティフィックジャパン株式会社

腫瘍センター

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

感染制御部

アボットバスキュラージャパン株式会社



総件数 72 件 総額 2,968 千円

内訳 Meiji Seika ファルマ株式会社 1 件 千円

アストラゼネカ株式会社 1 件 34 千円

あゆみ製薬株式会社 1 件 30 千円

エーザイ株式会社 3 件 143 千円

ギリアド・サイエンシズ株式会社 2 件 77 千円

トーアエイヨー株式会社 2 件 80 千円

マルホ株式会社 1 件 55 千円

愛ファーマシー株式会社 1 件 50 千円

杏林製薬株式会社 1 件 56 千円

一般社団滋賀県薬剤師会 1 件 33 千円

1 件 22 千円

株式会社大塚製薬工場 1 件 77 千円

協和キリン株式会社 2 件 88 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 55 千円

健栄製薬株式会社 2 件 80 千円

公益社団法人愛媛県看護協会 1 件 35 千円

厚生労働省エイズ対策研究事業 1 件 26 千円

持田製薬株式会社 1 件 55 千円

小林化工株式会社 1 件 77 千円

新潟大学医歯学総合病院 1 件 24 千円

2 件 30 千円

全国薬剤師・在宅療養支援連絡会 1 件 20 千円

大塚製薬株式会社 1 件 111 千円

大日本住友製薬株式会社 2 件 60 千円

大鵬薬品工業株式会社 1 件 50 千円

第一三共株式会社 7 件 356 千円

中外製薬株式会社 7 件 千円

帝人ファーマ株式会社 1 件 千円

田辺三菱製薬株式会社 2 件 90 千円

東和薬品株式会社 1 件 77 千円

日本イーライリリー株式会社 1 件 33 千円

日本化薬株式会社 1 件 千円

武田薬品工業株式会社 4 件 千円

その他 15 件 千円

総件数 68 件 総額 1,653 千円

内訳 アークレイマーケティング株式会社 2 件 千円

アストラゼネカ株式会社 1 件 34 千円

1 件 55 千円

キッセイ薬品工業株式会社 1 件 11 千円

シーメンスヘルスケア株式会社 1 件 11 千円

シスメックス株式会社 1 件 30 千円

テルモ株式会社 2 件 66 千円

ベックマン・コールター株式会社 1 件 55 千円

1 件 50 千円

愛媛県保健福祉部 3 件 32 千円

2 件 14 千円

1 件 22 千円

一般社団法人　日本血液製剤機構 1 件 55 千円

2 件 40 千円

栄研化学株式会社 1 件 30 千円

株式会社フィリップス・ジャパン 1 件 33 千円

厚生労働省エイズ対策研究事業 1 件 26 千円

中外製薬株式会社 1 件 35 千円

東洋紡株式会社 1 件 50 千円

1 件 55 千円

日本メジフィジックス株式会社 2 件 44 千円

日本ライフライン株式会社 1 件 千円

日本光電工業株式会社 1 件 千円

富士フイルムRIファーマ株式会社 2 件 千円

その他 36 件 千円

診療支援部

167

88

10

333

33

441

113

344

77

113

230

一般社団法人　愛媛県臨床検査技師会

神戸薬科大学エクステンション事業　愛媛生涯研修企画委員会

薬剤部

一般社団法人　日本超音波検査学会

日本ベクトン・ディッキンソン株式会社

一般社団法人　愛媛県臨床検査技師会

一般社団法人　徳島県臨床検査技師会

アボットバスキュラージャパン株式会社

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社



総件数 58 件 総額 1,576 千円

内訳 キッセイ薬品工業株式会社 2 件 千円

メンリッケヘルスケア株式会社 1 件 33 千円

愛媛県眼科医会 1 件 50 千円

愛媛県保健福祉部 1 件 20 千円

株式会社　ケープ 1 件 50 千円

公益社団法人愛媛県看護協会 20 件 614 千円

国立がん研究センター 1 件 10 千円

市立宇和島病院 1 件 30 千円

持田ヘルスケア株式会社 1 件 55 千円

松山看護専門学校 3 件 204 千円

大日本住友製薬株式会社 1 件 34 千円

大鵬薬品工業株式会社 1 件 30 千円

第一三共株式会社 1 件 34 千円

中外製薬株式会社 1 件 35 千円

日本光電工業株式会社 1 件 55 千円

1 件 10 千円

武田薬品工業株式会社 1 件 千円

その他 19 件 千円

総件数 10 件 総額 521 千円

内訳 ギリアド・サイエンシズ株式会社 2 件 千円

愛媛県立新居浜病院 1 件 千円

1 件 千円

塩野義製薬株式会社 1 件 千円

帝人ファーマ株式会社 1 件 千円

その他 4 件 千円

総件数 7 件 総額 382 千円

内訳 エーザイジャパン 2 件 千円

1 件 千円

株式会社日立製作所 2 件 千円

その他 2 件 千円

総件数 6 件 総額 339 千円

内訳 ＥＡファーマ株式会社 1 件 千円

マイランEPD合同会社 1 件 千円

伊予市 1 件 千円

就実大学 1 件 千円

小野薬品工業株式会社 1 件 千円

その他 1 件 千円

一般社団法人　愛媛県臨床検査技師会

看護部

総合臨床研修センター

総合診療サポートセンター

地域医療支援センター

222

50

33

22

33

257

63

71

111

25

44

55

33

33

111

72

110

55

154

認知症疾患保健医療福祉連携協議会

一般社団法人日本肝臓学会肝がん撲滅運動



(医学部・附属病院事務) 総件数 102 件 総額 5,628 千円

内訳 1 件 11 千円

5 件 555 千円

2 件 168 千円

3 件 339 千円

ヤンセンファーマ株式会社 1 件 100 千円

愛媛県消防学校 4 件 114 千円

旭化成ファーマ株式会社 3 件 246 千円

一般社団法人　Jミルク 1 件 110 千円

株式会社ツムラ 1 件 113 千円

久光製薬株式会社 1 件 111 千円

京都大学iPS細胞研究所 1 件 27 千円

協和発酵キリン株式会社 1 件 55 千円

熊本大学 1 件 10 千円

2 件 60 千円

松山ヤクルト販売株式会社 1 件 100 千円

松山産婦人科医会 1 件 30 千円

大塚製薬株式会社 2 件 226 千円

第一三共株式会社 14 件 1,537 千円

中外製薬株式会社 8 件 643 千円

東京農工大学 1 件 37 千円

武田薬品工業株式会社 2 件 191 千円

その他 46 件 845 千円

（看護学科・看護学専攻） 総件数 78 件 総額 2,007 千円

内訳 1 件 11 千円

サン愛グループ 1 件 80 千円

愛媛県心と体の健康センター 1 件 6 千円

愛媛県西条保健所 1 件 12 千円

愛媛県認知症ケア専門士会 4 件 40 千円

愛媛県立しげのぶ特別支援学校 1 件 10 千円

愛媛県立新居浜特別支援学校 1 件 10 千円

愛媛県老人クラブ連合会 1 件 20 千円

株式会社ツムラ 1 件 56 千円

公益財団法人えひめ女性財団 1 件 14 千円

公益社団法人愛媛県看護協会 13 件 443 千円

香川呼吸ケア研究会 1 件 40 千円

高齢者総合福祉施設ていれぎ荘 1 件 10 千円

今治市社会福祉協議会 1 件 14 千円

四国厚生支局 1 件 39 千円

市立宇和島病院 1 件 100 千円

1 件 12 千円

1 件 60 千円

若年認知症支援の会　愛都の会 1 件 20 千円

小野薬品工業株式会社 1 件 34 千円

松山市 1 件 8 千円

全国薬剤師・在宅療養支援連絡会 1 件 20 千円

田辺三菱製薬株式会社 1 件 79 千円

南予老人福祉施設連絡協議会 1 件 50 千円

日本ケミファ株式会社 1 件 22 千円

その他 38 件 797 千円

国立研究開発法人産業技術総合研究所

NPO法人愛媛がんサポートおれんじの会

NPO法人愛媛がんサポートおれんじの会

アステラス・アムジェン・バイオファーマ株式会社

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社

アステラス製薬株式会社

社会福祉法人恩賜財団済生会松山病院

指定管理者NPO法人　愛と心えひめ



（寄附講座） 総件数 201 件 総額 16,566 千円

内訳 MSD株式会社 1 件 77 千円

The IRSJ 1 件 111 千円

2 件 166 千円

アステラス製薬株式会社 11 件 692 千円

アストラゼネカ株式会社 2 件 158 千円

アッヴィ合同会社 1 件 55 千円

エイエムオー・ジャパン株式会社 2 件 144 千円

エレックス株式会社 1 件 100 千円

サノフィ株式会社 4 件 370 千円

ノバルティスファーマ株式会社 6 件 623 千円

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 8 件 760 千円

バイエル薬品株式会社 1 件 111 千円

ファイザー株式会社 3 件 266 千円

2 件 200 千円

愛媛県総合教育センター 1 件 9 千円

旭化成ファーマ株式会社 1 件 100 千円

一般社団法人　日本血液製剤機構 3 件 280 千円

塩野義製薬株式会社 1 件 56 千円

株式会社三和化学研究所 1 件 77 千円

株式会社大塚製薬工場 1 件 100 千円

久光製薬株式会社 1 件 111 千円

協和キリン株式会社 3 件 143 千円

協和発酵キリン株式会社 2 件 144 千円

興和株式会社 11 件 634 千円

公益社団法人愛媛県看護協会 1 件 30 千円

公益社団法人日本小児科学会 1 件 20 千円

1 件 32 千円

参天製薬株式会社 8 件 854 千円

持田製薬株式会社 2 件 132 千円

小野薬品工業株式会社 11 件 1,177 千円

西条市立玉津小学校 1 件 22 千円

千寿製薬株式会社 6 件 650 千円

大正製薬株式会社 3 件 255 千円

大塚製薬株式会社 5 件 527 千円

大日本住友製薬株式会社 6 件 652 千円

第一三共株式会社 3 件 280 千円

中外製薬株式会社 3 件 196 千円

帝人在宅医療株式会社 1 件 111 千円

田辺三菱製薬株式会社 9 件 751 千円

日東メディック株式会社 1 件 55 千円

日本イーライリリー株式会社 27 件 2,924 千円

14 件 983 千円

日本メドトロニック株式会社 2 件 144 千円

日本ライフライン株式会社 1 件 50 千円

日本新薬株式会社 1 件 77 千円

日本静脈経腸栄養学会 1 件 35 千円

武田薬品工業株式会社 6 件 711 千円

その他 17 件 411 千円

（医学部事務） 総件数 1 件 総額 11 千円

内訳 その他 1 件 千円11

公益社団法人北九州市障害者相談支援事業協会

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

アステラス・アムジェン・バイオファーマ株式会社


